令和元年 11 月 15 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 36 号） 1

令 和 元 年  11  月  15  日

号 外 （第 36 号）

発行所  大 津 市 役 所
発行人  大 津 市
毎月1日､15日(休日の場合は翌日)発行

目              次

○ 告 示

156 子ども・子育て支援法による特定教育・保育施設の確認について…………………………………………１

157 子ども・子育て支援法による特定教育・保育施設の確認の辞退について…………………………………６

158 子ども・子育て支援法による特定地域型保育事業者の確認について………………………………………６

159 子ども・子育て支援法による特定地域型保育事業者の確認の辞退について………………………………８

大津市告示第156号

 子ども・子育て支援法（平成24年法律第65号）第27条第１項の確認をした特定教育・保育施設（同法附則第７

条の規定により同項の確認があったものとみなされたものを含む。）について、同法第41条の規定により、次の

とおり告示する。

令和元年11月15日

大津市長  越    直  美

１ 認定こども園

設置者の名称 施設の名称 施設の所在地

確認し、又は確認

があったものとみ

なされた年月日

学校法人中埜学園 麗湖こども園 大津市花園町13番36号 平成27年４月１日

社会福祉法人夕陽会 本福寺こども園 大津市本堅田一丁目22番30号 平成27年４月１日

社会福祉法人夕陽会 第二本福寺こども園 大津市本堅田六丁目14番11号 平成27年４月１日

学校法人滋賀カトリッ

ク学園

聖パウロこども園 大津市見世一丁目１番35号 平成27年４月１日

社会福祉法人大津子ど

もの家福祉会

大津さくらこども園 大津市春日町１番１号 平成27年４月１日

社会福祉法人大津子ど

もの家福祉会

茶臼山こども園 大津市秋葉台31番40号 平成27年４月１日

社会福祉法人湘南学園 幼保連携型認定こども

園保育の家しょうなん

大津市平津二丁目４番９号 平成27年４月１日

学校法人雲母学園 びわこきららこども園 大津市月輪五丁目４番１号 平成27年４月１日

社会福祉法人新緑会 みどりこども園 大津市瀬田三丁目23番３号 平成28年３月31日

社会福祉法人檸檬会 レイモンド瀬田こども

園

大津市大江四丁目12番34号 平成28年３月31日

社会福祉法人光聖会 認定こども園蓮美幼児

学園唐崎キンダースク

ール

大津市唐崎一丁目15番12号 平成29年３月31日

学校法人滋賀カトリッ

ク学園

聖母幼稚園 大津市馬場二丁目６番62号 平成29年３月31日

社会福祉法人禅心福祉

会

永興藤尾こども園 大津市茶戸町22番６号 平成30年４月１日

告 示

市 章

2 令和元年 11 月 15 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 36 号）

社会福祉法人好和会 みつばちこども園 大津市観音寺10番25号 平成30年４月１日

社会福祉法人禅心福祉

会

永興富士見こども園 大津市富士見台３番30号 平成30年４月１日

社会福祉法人石光山会 石山寺こども園 大津市石山寺二丁目25番43号 平成30年４月１日

社会福祉法人唐橋福祉

会

大津あいあい保育園 大津市鳥居川町16番20号 平成31年４月１日

２ 幼稚園

設置者の名称 施設の名称 施設の所在地

確認し、又は確認

があったものとみ

なされた年月日

大津市 志賀北幼稚園 大津市荒川880番地 平成27年４月１日

大津市 志賀南幼稚園 大津市和邇今宿482番地の１ 平成27年４月１日

大津市 伊香立幼稚園 大津市伊香立下在地町1310番

地

平成27年４月１日

大津市 真野幼稚園 大津市真野四丁目６番27号 平成27年４月１日

大津市 真野北幼稚園 大津市緑町16番２号 平成27年４月１日

大津市 堅田幼稚園 大津市本堅田三丁目７番17号 平成27年４月１日

大津市 仰木幼稚園 大津市仰木四丁目１番30号 平成27年４月１日

大津市 仰木の里幼稚園 大津市仰木の里三丁目10番１

号

平成27年４月１日

大津市 仰木の里東幼稚園 大津市仰木の里東六丁目４番

１号

平成27年４月１日

大津市 雄琴幼稚園 大津市雄琴二丁目16番１号 平成27年４月１日

大津市 日吉台幼稚園 大津市日吉台三丁目33番２号 平成27年４月１日

大津市 坂本幼稚園 大津市坂本六丁目１番12号 平成27年４月１日

大津市 下阪本幼稚園 大津市下阪本四丁目15番12号 平成27年４月１日

大津市 唐崎幼稚園 大津市際川三丁目38番２号 平成27年４月１日

大津市 志賀幼稚園 大津市勧学一丁目８番１号 平成27年４月１日

大津市 比叡平幼稚園 大津市比叡平一丁目45番３号 平成27年４月１日

大津市 藤尾幼稚園 大津市茶戸町22番６号 平成27年４月１日

大津市 長等幼稚園 大津市三井寺町10番30号 平成27年４月１日

大津市 逢坂幼稚園 大津市音羽台６番２号 平成27年４月１日

大津市 大津幼稚園 大津市島の関１番50号 平成27年４月１日

大津市 平野幼稚園 大津市馬場一丁目５番28号 平成27年４月１日

大津市 膳所幼稚園 大津市中庄二丁目６番５号 平成27年４月１日

大津市 富士見幼稚園 大津市富士見台45番５号 平成27年４月１日

令和元年 11 月 15 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 36 号） 3

大津市 晴嵐幼稚園 大津市鳥居川町15番22号 平成27年４月１日

大津市 石山幼稚園 大津市石山寺三丁目17番８号 平成27年４月１日

大津市 南郷幼稚園 大津市南郷三丁目15番１号 平成27年４月１日

大津市 大石幼稚園 大津市大石中一丁目５番９号 平成27年４月１日

大津市 田上幼稚園 大津市関津六丁目19番８号 平成27年４月１日

大津市 上田上幼稚園 大津市平野一丁目18番20号 平成27年４月１日

大津市 青山幼稚園 大津市青山三丁目16番２号 平成27年４月１日

大津市 瀬田幼稚園 大津市大江四丁目３番６号 平成27年４月１日

大津市 瀬田南幼稚園 大津市三大寺１番３号 平成27年４月１日

大津市 瀬田東幼稚園 大津市一里山二丁目20番１号 平成27年４月１日

大津市 瀬田北幼稚園 大津市大将軍一丁目14番１号 平成27年４月１日

学校法人大津愛光学園 愛光幼稚園 大津市末広町６番６号 平成28年３月31日

学校法人聖愛学園 聖愛幼稚園 大津市中庄一丁目２番１号 平成29年３月31日

学校法人聖和学園 清和幼稚園 大津市栄町18番５号 平成29年３月31日

３ 保育所

設置者の名称 施設の名称 施設の所在地

確認し、又は確認

があったものとみ

なされた年月日

大津市 大津市立比良保育園 大津市南比良585番地の１ 平成27年４月１日

大津市 大津市立和邇保育園 大津市和邇中172番地の１ 平成27年４月１日

大津市 大津市立葛川保育園 大津市葛川中村町108番地の

１

平成27年４月１日

大津市 大津市立伊香立保育園 大津市伊香立下龍華町566番

地

平成27年４月１日

大津市 大津市立堅田保育園 大津市本堅田四丁目26番１号 平成27年４月１日

大津市 大津市立天神山保育園 大津市本堅田六丁目３番１号 平成27年４月１日

大津市 大津市立唐崎保育園 大津市際川三丁目37番１号 平成27年４月１日

大津市 大津市立ひえい平保育

園

大津市比叡平一丁目45番３号 平成27年４月１日

大津市 大津市立皇子が丘保育

園

大津市皇子が丘一丁目20番20

号

平成27年４月１日

大津市 大津市立浜大津保育園 大津市浜大津四丁目１番１号

（大津市子育て総合支援セン

ター内）

平成27年４月１日

大津市 大津市立逢坂保育園 大津市音羽台６番20号 平成27年４月１日

大津市 大津市立朝日が丘保育

園

大津市朝日が丘一丁目23番33

号

平成27年４月１日

4 令和元年 11 月 15 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 36 号）

大津市 大津市立膳所保育園 大津市昭和町17番32号 平成27年４月１日

大津市 大津市立晴嵐保育園 大津市光が丘町５番10号 平成27年４月１日

大津市 大津市立大平保育園 大津市大平二丁目33番22号 平成27年４月１日

大津市 大津市立瀬田南保育園 大津市三大寺１番３号 平成27年４月１日

社会福祉法人榮福祉会 真野保育園 大津市向陽町４番２号 平成27年４月１日

社会福祉法人春風会 わかば保育園 大津市今堅田三丁目25番25号 平成27年４月１日

社会福祉法人大津せん

だん会

仰木星の子保育園 大津市仰木の里一丁目28番１

号

平成27年４月１日

社会福祉法人大津せん

だん会

第二星の子保育園 大津市雄琴一丁目９番22号 平成27年４月１日

社会福祉法人大津せん

だん会

星の子保育園 大津市雄琴二丁目17番13号 平成27年４月１日

社会福祉法人せんだん

二葉会

せんだん保育園 大津市仰木の里東二丁目２番

５号

平成27年４月１日

社会福祉法人真愛会 真愛保育園 大津市坂本二丁目12番45号 平成27年４月１日

社会福祉法人一向山福

祉会

専称寺保育園 大津市坂本八丁目31番46号 平成27年４月１日

社会福祉法人穴太福祉

会

風の子保育園 大津市穴太二丁目21番15号 平成27年４月１日

社会福祉法人唐崎福祉

会

松の実保育園 大津市高砂町15番８号 平成27年４月１日

社会福祉法人唐崎福祉

会

第二松の実保育園 大津市高砂町15番９号 平成27年４月１日

社会福祉法人近江神宮

仁愛会

よいこのもり保育園 大津市神宮町１番10号 平成27年４月１日

社会福祉法人禅心福祉

会

永興藤尾保育園 大津市追分町16番21号 平成27年４月１日

社会福祉法人禅心福祉

会

永興富士見保育園 大津市富士見台３番30号 平成27年４月１日

社会福祉法人好和会 みつばち保育園 大津市観音寺10番25号 平成27年４月１日

社会福祉法人近松会 近松保育園 大津市札の辻４番26号 平成27年４月１日

一般社団法人くらら 子ども未来園 大津市中央二丁目２番20号 平成27年４月１日

社会福祉法人おおみ福

祉会

におの浜保育園 大津市におの浜二丁目２番10

号

平成27年４月１日

社会福祉法人清高福祉

会

いぶき保育園

大津市松本二丁目15番23号 平成27年４月１日

社会福祉法人江育会 なぎさ保育園 大津市打出浜３番48号 平成27年４月１日

社会福祉法人近江会 竜が丘保育園 大津市竜が丘26番36号 平成27年４月１日

社会福祉法人膳所福祉

会

湖のこ保育園 大津市相模町８番１号 平成27年４月１日

社会福祉法人唐橋福祉

会

大津あいあい保育園 大津市鳥居川町16番20号 平成27年４月１日

令和元年 11 月 15 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 36 号） 5

社会福祉法人つばさ会 つばさ保育園 大津市鳥居川町８番５－２号 平成27年４月１日

社会福祉法人石光山会 新石山寺保育園 大津市石山寺二丁目25番43号 平成27年４月１日

社会福祉法人南郷会 南郷保育園 大津市南郷二丁目47番７号 平成27年４月１日

社会福祉法人南郷会 学園前ほいくえん 大津市一里山五丁目10番７号 平成27年４月１日

社会福祉法人恩徳寺会 田上保育園 大津市稲津二丁目５番７号 平成27年４月１日

社会福祉法人恩徳寺会 玉野浦保育園 大津市玉野浦12番１号 平成27年４月１日

社会福祉法人わらんべ

会

正休保育園 大津市桐生一丁目17番18号 平成27年４月１日

社会福祉法人青桐会 正休ののはな保育園 大津市松が丘七丁目16番１号 平成27年４月１日

社会福祉法人つくし会 つくし保育園 大津市瀬田一丁目２番19号 平成27年４月１日

社会福祉法人つくし会 たんぽぽ保育園 大津市神領三丁目15番１号 平成27年４月１日

社会福祉法人つくし会 あおぞら保育園 大津市大江一丁目36番１号 平成27年４月１日

社会福祉法人新緑会 みどり保育園 大津市瀬田三丁目23番３号 平成27年４月１日

社会福祉法人檸檬会 レイモンド瀬田保育園 大津市大江四丁目12番34号 平成27年４月１日

社会福祉法人檸檬会 レイモンド淡海保育園 大津市萱野浦２番１号メルシ

ー瀬田１階

平成27年４月１日

社会福祉法人檸檬会 レイモンド大津保育園 大津市一里山７丁目１番１号

フォレオ大津一里山１Ｆ

平成27年４月１日

一般財団法人博愛会 博愛保育園 大津市大江六丁目１番１号 平成27年４月１日

社会福祉法人大津ひか

り福祉会

ひかり保育園 大津市大萱三丁目11番14号 平成27年４月１日

社会福祉法人大津ひか

り福祉会

大将軍ひかり保育園 大津市大将軍三丁目19番２号 平成27年４月１日

社会福祉法人大津ひか

り福祉会

一里山ひかり保育園 大津市一里山二丁目19番10号 平成27年４月１日

社会福祉法人慈光福祉

会

おおがや愛保育園 大津市大萱四丁目３番11号 平成27年４月１日

社会福祉法人慈光福祉

会

グレイス一里山保育園 大津市一里山三丁目17番12号 平成27年４月１日

社会福祉法人光聖会 蓮美幼児学園唐崎のお

うち

大津市唐崎一丁目15番12号 平成27年５月１日

社会福祉法人まほろば たけのこ保育園 大津市下阪本四丁目21番９号 平成27年６月１日

株式会社日本保育サー

ビス

アスク御殿浜保育園 大津市御殿浜19番15号 平成28年３月31日

社会福祉法人光寿会 浜大津保育園 大津市浜大津四丁目１番１号 平成28年４月１日

株式会社テノ．コーポ

レーション

ほっぺるランド堅田 大津市今堅田二丁目37番15号 平成29年３月31日

株式会社日本保育サー

ビス

アスクわに保育園 大津市和邇中浜字船町489番

地の１

平成30年４月１日

6 令和元年 11 月 15 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 36 号）

社会福祉法人檸檬会 レイモンドみらい園 大津市中央二丁目２番20号ピ

ュアビレッジくらら１Ｆ、２

Ｆ

平成30年４月１日

社会福祉法人くじら 堅田くじら保育園 大津市堅田一丁目７番18号 平成30年４月１日

社会福祉法人くじら 石山くじら保育園 大津市国分一丁目15番73号 平成30年４月１日

社会福祉法人任天会 日吉の森保育園 大津市坂本六丁目９番７号 平成30年８月１日

株式会社ＨＯＰＰＡ 京進のほいくえんＨＯ

ＰＰＡ唐崎駅

大津市唐崎一丁目34番15号 平成31年４月１日

株式会社ＨＯＰＰＡ 京進のほいくえんＨＯ

ＰＰＡ大将軍

大津市大将軍一丁目３番14号 平成31年４月１日

フォーキッズ株式会社 キングダム・キッズ滋

賀里

大津市滋賀里四丁目６番６号 平成31年４月１日

医療法人楽育会 楽らく保育園 大津市柳川二丁目７番１号 平成31年４月１日

株式会社日本保育サー

ビス

アスク大津京保育園 大津市松山町13番７号 平成31年４月１日

大津市告示第157号

 子ども・子育て支援法（平成24年法律第65号）第27条第１項の特定教育・保育施設として確認した次の施設に

ついて、確認の辞退があったので、同法第41条の規定により告示する。

令和元年11月15日

大津市長  越    直  美

保育所

設置者の名称 施設の名称 所在地 確認辞退年月日

大津市 大津市立浜大津保育園 大津市浜大津四丁目１番１号

（大津市子育て総合支援セン

ター内）

平成28年３月31日

社会福祉法人新緑会 みどり保育園 大津市瀬田三丁目23番３号 平成28年３月31日

社会福祉法人檸檬会 レイモンド瀬田保育園 大津市大江四丁目12番34号 平成28年３月31日

社会福祉法人光聖会 蓮美幼児学園唐崎のお

うち

大津市唐崎一丁目15番12号 平成29年３月31日

社会福祉法人好和会 みつばち保育園 大津市観音寺10番25号 平成30年３月30日

一般社団法人くらら 子ども未来園 大津市中央二丁目２番20号 平成30年３月30日

社会福祉法人禅心福祉会 永興富士見保育園 大津市富士見台３番30号 平成30年３月30日

社会福祉法人石光山会 新石山寺保育園 大津市石山寺二丁目25番43号 平成30年３月30日

社会福祉法人唐橋福祉会 大津あいあい保育園 大津市鳥居川町16番20号 平成31年３月31日

大津市告示第158号

子ども・子育て支援法（平成24年法律第65号）第29条第１項の確認をした特定地域型保育事業者について、同

法第53条の規定により、次のとおり告示する。

令和元年11月15日

令和元年 11 月 15 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 36 号） 7

大津市長  越    直  美

１ 家庭的保育事業

特定地域型保育

事業者の名称
事業所の名称 事業所の所在地 確認年月日

今村 昌代 こころ咲く 大津市和邇北浜678番地の10 平成27年４月１日

田中 実範 家庭的保育室にじいろ 大津市本堅田五丁目３番２号 平成27年４月１日

領家 光枝 スマイル 大津市御陵町１番３号別所合

同宿舎1012号

平成27年４月１日

株式会社今藤工務店 こみの 大津市浜大津一丁目２番４号

生美屋ビル１階

平成27年４月１日

新庄 敏子 ぽこぁぽこ 大津市朝日が丘一丁目14番４

号

平成27年４月１日

小川 章子 家庭的保育室すてっぷ 大津市馬場一丁目17番38号 平成27年４月１日

松長 広美 家庭的保育室かもめ 大津市丸の内町９番30号ＫＩ

ＮＰＡ202号

平成27年４月１日

川嶋 光子 家庭的保育室ぷち 大津市唐橋町10番31号ラ・メ

ール唐橋102号

平成27年４月１日

北川 操 家庭的保育室にこにこ  大津市国分一丁目41番22号 平成27年４月１日

礒野 秀子 家庭的保育室ひなたぼ

っこ

大津市国分二丁目７番22号 平成27年４月１日

堀川 惠子 家庭的保育室ぽっぷん 大津市神領一丁目３番10号 平成27年４月１日

野村 南洋子 おひさま 大津市一里山一丁目５番１号

エクシードＳＳ １Ｄ

平成27年４月１日

西浦 かな子 家庭的保育室ふたば  大津市一里山三丁目１番１号

ガーデンスクエア瀬田201－

Ａ

平成27年４月１日

河崎 晴美 家庭的保育室えんじぇ

る

大津市一里山三丁目１番１号

ガーデンスクエア瀬田201－

Ｂ

平成27年４月１日

田中 和子 家庭的保育室Ｈａｐｐ

ｙ♪マグ

大津市和邇南浜12番地の18 平成28年３月31日

羽野 とみ子 家庭的保育室ひまわり 大津市衣川一丁目30番26号 平成28年３月31日

大江 由香 家庭的保育室あすなろ

ＳＵＮ

大津市山上町２番47号 平成30年４月１日

２ 小規模保育事業

特定地域型保育

事業者の名称
事業所の名称 事業所の所在地 確認年月日

前嶋 優子 ちびっこるーむ 大津市今堅田二丁目35番53号 平成27年４月１日

加藤 ひとみ 家庭的保育園まみぃ  大津市坂本一丁目20番50－２

号

平成27年４月１日

西浦 博司 ふぁみぃゆ保育園 大津市一里山三丁目１番１号

ガーデンスクエア瀬田202－

Ａ・203

平成27年４月１日

8 令和元年 11 月 15 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 36 号）

大江 由香 小規模保育室あすなろ 大津市山上町13番６号 平成27年４月１日

川那辺 一子 ぽっけ 大津市御幸町５番17号 平成27年４月１日

社会福祉法人くじら 唐橋くじら小規模保育

園

大津市唐橋町17番25号 平成28年３月31日

川那辺 一子 小規模保育所ぽぽら 大津市大江五丁目35番９号 平成28年12月28日

社会福祉法人檸檬会 Ｐｉｎｇｕ’ｓ Ｅｎｇ

ｌｉｓｈ瀬田北

大津市大萱三丁目14番２号 平成28年12月28日

前嶋 優子 ちびっこるーむ和邇保

育室

大津市和邇今宿843番地の１ 平成29年３月31日

社会福祉法人檸檬会 Ｐｉｎｇｕ' ｓ Ｅｎｇ

ｌｉｓｈ瀬田駅前

大津市大萱一丁目３番13号ア

メニティ瀬田１Ｆ

平成30年４月１日

株式会社エクシオジャ

パン

サンライズキッズ保育

園大津園

大津市萱野浦24番50号ティア

ラ大津１階

平成30年４月１日

特定非営利活動法人ま

ごころの家

まごころ保育園 大津市桜野町一丁目15番３号 平成30年４月１日

稲住 隆子 小規模保育施設ここい

ろ保育園

大津市三井寺町４番１号 平成31年４月１日

株式会社ニチイ学館 ニチイキッズ大津京町

保育園

大津市京町三丁目２番10号京

町アークビル１Ｆ

平成31年４月１日

社会福祉法人くじら 石山くじら小規模保育

園

大津市栄町13番３号 平成31年４月１日

特定非営利活動法人ス

ポキッズ

大江たっち小規模保育

園

大津市大江二丁目20番９号１

階

平成31年４月１日

株式会社エクシオジャ

パン

サンライズキッズ保育

園瀬田駅前園

大津市大萱一丁目６番18号Ｂ

ｌｅｚｉｏ９

平成31年４月１日

サンヨーホームズコミ

ュニティ株式会社

大津京サンフレンズ保

育園

大津市皇子が丘二丁目７番32

号

平成31年４月１日

サンヨーホームズコミ

ュニティ株式会社

瀬田サンフレンズ保育

園

大津市大萱一丁目16番15号 平成31年４月１日

株式会社ＨＯＰＰＡ 京進のほいくえんＨＯ

ＰＰＡ瀬田駅園

大津市一里山一丁目６番23号

いづみビル101号室

平成31年４月１日

河崎 晴美 小規模保育施設えんじ

ぇるはうす

大津市一里山二丁目14番25号 平成31年４月１日

加藤 ひとみ みつはま保育園まみぃ 大津市下阪本三丁目４番29号 平成31年４月１日

大津市告示第159号

子ども・子育て支援法（平成24年法律第65号）第29条第１項の特定地域型保育事業者として確認した次の者に

ついて、確認の辞退があったので、同法第53条の規定により告示する。

令和元年11月15日

大津市長  越    直  美

家庭的保育事業

特定地域型保育

事業者の名称
事業所の名称 所在地 確認辞退年月日

領家 光枝 スマイル 大津市御陵町１番３号別所合

同宿舎1012号

平成29年３月31日

令和元年 11 月 15 日                 大   津   市   公   報                 号外（第 36 号） 9

川嶋 光子 家庭的保育室ぷち 大津市唐橋町10番31号ラ・メ

ール唐橋102号

平成30年３月31日

堀川 惠子 家庭的保育室ぽっぷん 大津市神領一丁目３番10号 平成30年３月31日